*Ceruīs.] His epithetis donantur cerui à Latinis Po-
etis, alipedes, leues, alati, æripedes, quod postremum
Græci dicunt χελκόποδες & interpretantur σερπετοὶ καὶ ἄνο-
ματες, quasi solidis vngulis indefatigabiles.*

*Agente nimbo.] Hanc vocem puto inclinamentum
habere ἔργον νέφους, quod definitur ab Aristotele libro
de Mundo: τὰ πάντας αἱ μούρες συνεργαμένους, ρόνιμους ὑδάτη, 60
densitas vaporum congregata, & aquæ fecunda: & à Plutarcho lib. de primo frigido & notatione & definitione
simil declaratur: νέφος δὲ συμπονεῖται παντοῖς ἀνέ, Στό-
φας φωτὸς κέκληται. hoc est, nimbus vocatus est aer coactus &
densatus, quasi è negatione, id est priuatione lucis. Seruius
in vers. Aeneid. 1.*

*Nimborum in patriam, loca fœta furentibus Austris.
hanc vocem sic enodat: Nimbū nunc ventos significant: ple-
rung, nubes & pluias. Ergo prout locus fuerit; intelli-
gendū est. Proprietatem dicuntur nimbi repentinę ac
præcipites pluiae. Nā pluias vocamus lētas & iuges.*

Euro.] De ventis orientalib. dictum est Ode 28. lib. 1.

*In præsens.] Ita loquitur Epist. ad Pisones, Præsens in
tempus omittat. Isocrates hoc videtur reddere pér τὸ ταρόν, non, ἀς τὸ ταρόν, quum ita Epistolâ 2. loquitur: τὸ
ταρόν τὸ ταρόν τὸ ταρόν, id est, in præsenti verò de
priuatibus rebus agemus. Cicero etiam imitatus Græcos sic
loquitur epistolâ 10. lib. 2. ad famil. Hæc ad te in præsenti
scripti, vt sp̄heres te assequi id, quod optasti. Sic quoq; Liu. I. 34.
Daret talenta centum argenti in præsenti: quale temporis
momentum iidem alibi exprimunt per, in præsenta, ut
epist. 5. lib. 4. ad famil. Quæ in præsentia mihi venerunt in
mentem. & hoc Cicero primâ Catil. opponit huic, in
posterioratē, & ad Brutum, in posterum. Hunc autem lo-
cum existimo sumtum ē Theognide, sicut monui,
quum Heraclio hospitaliis hunc ipsum Græcum Poetam
prælegerem:*

*Nῦ μὲν πίνοντες τερπόμενα, καλὰ λέγοντες**

Ἄντα δὲ ἔπειτ' ἔστι, τοῦ το Θεοῖς μένει, id est,

Nunc potionē nos oblectemus, sermonibusq; honestiū:

Quæ futura sunt, hac Dij current.

*Nihil est.] Hoc quoque depromptum est ex eodem
Poeta:*

Οὐδέτι τοι πάντ' οὔτι παρόλεισθαι, ἀλλ' οὐ μὲν ἐδίδασκεν

Τολμᾶ ἔχων τὸ κακόρ’ ἐκ δημητρὸς ὅμως.

Δειλὸς δὲ γέ τε κακοῖσι τὸ δῆσταν, γέ τε αγαθοῖσι

Οὐδένον ἔχων μάνειν.

*Iam in Dialecticis huius sententiæ vis comprehēsa est,
sed non ad verbum de Græco expressa: ideo sic vero:*

*Nemo est in omnibus omnino beatus: vir quidem bonus
Sustinet confidenti animo malum, nec id tamen pro-
dit virtutem:*

*Sed improbus neque in bonis negat, in malis sibi constans
manet.*

*Huc pertinere videtur illud Pindari eis. e. ἐποδ. καλ. Δ.
Πυθ. Πόνωμ. δ. ἐποδ. Στόχληρός έστιν, οὐτ' εστιν: id est, Nemo est ex-
pers malorum, neque futurus est: quod est sumtum ē condi-
toribus testamentorum, qui, dum volunt aliquem ex-
heredare, dicunt se Στόχληρος ἐπεινός ποτέντην, aut uno verbo
Στόχληρον, illum hereditate priuare.*

*Achillem.] De Achille vide Oden 6. lib. 1. vt de Titho-
no Oden 28. eiusdem libri: quem senectus extenuauit,
& Eustathius initio Iliad. λ. narrat ex Hieronymo quo-
dam: οὐ τις Τιθωνός αἰσθατός Πεντάρητος βασιλεὺς γέγεγος ἐδάσσει, νηὶ ζεῦ
μηνέπι ἐδέλαψε, οὐ τισσοτο τοῦ Τιθωνού τοῦ Ηές Στόχληρον: id est, Tithonus
frater Priami, summā senectute proœctus, & nolens longius vi-
vere, mortem ab Aurora precatus est. Vides hīc Tithonum
esse fratrem Priami qui fuit filius Laomedontis; atqui
huius fratrem facit Tithonum Seruius in 4. Aen. sicut
Ode 24. li. 1. Τὸ δὲ Τιθωνός οὐ τὸ πτυχεῖον ab extendendo fle-
ctitur, quod æuo vixerit extento ait Enstath. in Iliad. α.*

*Bu tinctæ.] Interpretatio est vocis Græce τὸ διάτονον παρε-
τὸ διάτονον quā Cic. l. 2. Epist. ad fam. 15. fecit Latinam.*

*Murice.] Murex est piscis de genere conchyliorum,
vel ipsum conchylium, cuius crux & liquore (qui o-
strum dicitur) inficiebantur lanæ & purpureæ fibrant:
copiosè autem excipitur conchylium in Africa, Sido-
ne, & Tyro, vt dicetur Epist. 10. & lib. 2. Epist. 2. Gætula
murice: quia Gætuli fuerunt etiam primi Libyci, qui
tenuerunt Africam.*

*Spiritum.] Pro ingenium tenue mihi Parca constans
& vera afflavit.*

Malignum.] Pro illiberale, inuidum & iniquum.

*Spernere.] Syntaxis videtur Græca, qualis est Iliad. γ.
Ζδ αὐτὸς ποταμος, οὐ μετρώπειρος οὐδὲ εορτα. id est, Iupiter
rex da mihi vlcisci eum, qui me prior malo affecerit. sic
Virgilii Aen. 5. bis.*

*Argenti magnum dat ferre talentum.
& paullò post: Loricam dat habere visio. ubi Quintilia-*

nus

nus lib. 9. cap. 3. docet esse usum verbī pro participio ferendum & habendam donat. Ad cuius normam hic interpretari licet: Dedit vulgus spernendum, vel, dedit mihi facultatem spernendi vulgi.

Explicatio Rhetorica.

Genus carminis est Sapphicum.

^a Σωματοχήν generis pro Castore & Polluce, quos Διοπάρος Græci vocant, & mercatores deuocant, quum Africum Icaris Huicibus luctantem metuant, vt dictum est Ode 1. lib. 1. ^b Metonymia est causæ pro tempestate futura, & mox oritura. Existimo autem hec duo hominum genera latius sumenda esse per synecdochen pro quibus liber graniter laborantibus in opibus & honoribus parandis: sicut Aegæo pro quo quis periculoso mari. Qui in Aegæo metonymiam notarunt, explicantes pro vasto quolibet & ampio mari, non animaduerterunt, talem explicationem designare modum synecdoches, quo è specie significatur genus: non autem illus metonymiæ mōdus. ^c Metonym. subiecti pro Thracibus in prælium furiōse ruentibus.

^d Ter repetitur otium initio sententiarum per Epanaphoram. ^e Metonym. est adiuncti pro dignitate Consulari. ^f Altera meton. sed effecti pro efficiente miseros homines. ^g Metaphora est à bello pro perturbationibus animi & cupiditatibus. ^h Teclæsynecdochen habent membra pro integra domo diuitum laqueatis, vel laquearibus coloratis splendida.

ⁱ Ab aibus sumtum est, quarum assiduis motibus similes sunt curæ hominum, huc atque illuc impellentes subinde animos eorum. ^j Hic quidam agnoscunt hypotypofin. ^k Synecdoche est speciei pro quo quis genere supellestilis tenuis & apparatus, frugalis vietus, & minimè sumtuosi. ^l Cupido metonymiam habet, qualem sæpè Bacchus, Venus, Ceres, quum pro re-

bus à se inuentis usurpantur, vino, amore, frugibus, id est, caussæ sunt, pro effectis. Sic Cupido Deus cupiditatum, pro ipsis cupiditatibus, quas epithetur, vt hic, sæpè distinguit generem minimè mutato, quamvis vul-

gò τὸν ἐρωτικὸν ἡμερον τὸν ἐρωτικὸν δημοφίλευσθεν, ad amorem solū referatur, vt ad affectum reliquorum maximè furiosum & ardentissimum, vt ei Musa. Moschi mater ipsius de eo sic loquitur:

Toὶ πηροὶ κέλαμοι, τοῖς πολλάκι κύμα τοσσόσκει.

Πάντα μέρη ἀγέρα, πάντα, πελέν πλεῖον δὲ οἱ ἀνταρτοί.

Baσικάδημπτος ιοῖον τὸν ἄλιον ἀντρόν αὐτοῖς. id est, illi acres sunt sagittæ, quibus sapienter etiam me vulnerat. Omnia crudelia, omnia, atq; adeo eidem parva est fax, quæ sollem ipsum adurit. Non sum equidem nescius hanc t; opinatam non omnibus gratam fore: placuisse tamen quibusdam etiam certò scio, & in his maximè Henrico Stephano, dum vocem Iuspo interpretatur, vbi Seruus obiter notatur. ^m Metaph. est à sagittariis, pro, affectamus, molimur, proponimus tanquam scopum: quo tropi genere Græci sæpè dicunt σοζόσθω.

ⁿ Meton. est subiecti pro adiunctis cupiditatibus & affectibus, quibus non soluitur quā longissimè fugiens. ^o Scandit & relinquit similiter sonant in principio & clausula sententiarum per Epanalepsin.

^p Anaphora est. ^q Videretur h̄c esse Allegoria ē gemina metaphora à Pharmacopeis, qui solent amara dulcibus, vt Aloen, Saccharo temperare: Sic ἀλάρης res aduersas summā æquitate animi & moderatione tanquam fomentis lenire ac ferre solet. ^r Synecdoche integræ pro solo ipsis pīscis cruento ad lanas purpurā tingendas. ^s Metonymia est subiectæ mentis pro vena & facultate Lyricæ Poeseis subiuncta per Parcam: quā priori vtetur Ode 18. huius libri Benigna vena, per tropum alium. ^t Metonymia est subiecti pro spernere vulgi plausum, fauorem & malitiosa suffragia ad honores consequendos.